
Bevillinger 2005

Spejdere i utraditionelt samarbejde

Takket være en bevilling på knap 2 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden går to forskellige 
spejdergrupper i Jyllinge nu sammen om at bruge en ny spejdergård. 

Et sjældent set samarbejde mellem de blå DDS-spejdere og de grønne KFUM-spejdere om at 

bygge og bruge den samme spejdergård, bliver nu en realitet i Jyllinge. Det står klart efter, at 

Lokale- og Anlægsfonden netop har besluttet at bevilge 1,965 mio. kr. til det banebrydende 

projekt.
 
Bo Nielsen, formand for Lokalforeningen, der fungerer som paraplyorganisation for de to 

spejdergrupper, er ovenud glad for bevillingen fra Lokale- og Anlægsfonden: 

"Det har været en hård og lang proces, men nu glæder mig som et lille barn til at komme i 

gang. Det er et særsyn, at DDS-spejdere og KFUM-spejdere går sammen om sådan et 

projekt, og vi har lært at kende hinanden undervejs. Derfor kan vi selvfølgelig enes, når den 

nye spejdergård tages i brug, siger Bo Nielsen, der håber, at store dele af det 450 kvm store 

spejderhus kan tages i brug ved juletid.
 
I den store spejdergård, der efter al sandsynlighed bliver døbt 'Skovbrynet', vil hver 

spejdergruppe få ca. 40 kvm til eget brug, mens de skal deles om et stort fælles rum på 370 

kvm. Udover spejderne, der fortrinsvis vil bruge huset i eftermiddags- og aftentimerne, har 

både aftenskoler, squaredansere, Lions Club, lokale foreninger samt handicappede, der bebor 

nabohusene, lagt billet ind på at bruge det fleksible hus.
 
Indretningen består blandt andet af møbler på hjul og andet mobilt inventar, som Lokale- og 

Anlægsfonden har været med til at udvikle.
 
"Projektet er nyskabende blandt andet på grund af den fleksible indretning, men 

nytænkningen skyldes også, at det er lykkedes at skabe et frugtbart samarbejde om brug af 

de samme faciliteter. Både for to spejdergrupper, der traditionelt har været adskilt og for 

andre brugergrupper," siger Fondens direktør Torben Frølich om baggrunden for bevillingen.
 
Den nye spejdergård i Jyllinge er budgetteret til at koste 5, 7 mio. kr. Udover pengene fra 

Lokale- og Anlægsfonden udgør et lån på ca. 1, 75 mio. kr., et kommunalt tilskud på 1, 5 

mio. kr., og ca. 240.000 kr. fra spejdernes egen kasse resten af finansieringen.  
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